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Präsident:    Knapp Friedrich Tel. 0650/6047300  praesident@schachportal.at

Vizepräsidenten:   Kahlig Martin Tel. 0676/4050691  landesspielleiter@schachportal.at 
     Kraßnitzer Franz  Tel. 0664/5423939  f.krassnitzer@schachportal.at

Kassier:    Weiß Helmut Tel. 0676/5321157  kassier@schachportal.at

Schriftführer:    Löscher Helmut Tel. 0650/9561804  helmutloscher@gmail.com

Fort- und Weiterbildungsreferent /
Landesspielleiter:   Kahlig Martin Tel. 0676/4050691  landesspielleiter@schachportal.at

Frauenreferentin:   Daxkobler Petra Tel. 0676/5801470  petradaxkobler@gmail.com

Jugendreferent:   Mascher Klemens Tel. 0650/3019517  jugendreferent@schachportal.at

Elo-/Meldereferent:   Knapp Daniel Tel. 0699/11057378  meldereferent@schachportal.at
     9300 St. Veit/Glan, Grillparzerstraße 16

Seniorenreferent:   Lang Karl  Tel. 0664/4221919  klf@a1.net oder svf@a1.net

Schulschachreferent:   Weißenbrunner Mario, Tel. 0650/7777252 schulschachreferent@schachportal.at

Schiedsrichterreferent: Tscheinig Gert Tel. 0650/5966640  r.tscheinig@gmx.at

Medienreferent:    Löscher Helmut Tel. 0650/9561804  helmutloscher@gmail.at
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VEREINSADRESSEN - STAND 1. AUGUST 2024
------------------------------------------------------------------------------------------------------------
60_SV Raika Rapid Feffernitz
Helmut Löscher, 9710 Feffernitz, Quellenweg 97, Tel. 0650/9561804
Freizeitzentrum Feffernitz, Tel. 04245/2422 helmutloscher@gmail.com

29_SK Feistritz Paternion
Alfred Hofer, Villacher Straße 30, 9710 Feistritz/Drau, Tel. 04245/3959
Gemeinschaftshaus Feistritz/Drau sk.feistritz.paternion@gmail.com

06_SV ASKÖ Sparkasse Feldkirchen
Karl Lang, Rottendorf 23, 9560 Feldkirchen, Tel. 04276/29055 od. 0664/4221919 
Bamberger Amthof, 3. Stock, Amthofgasse 5, 9560 Feldkirchen klf@a1.net od. svf@a1.net

09_ASKÖ Finkenstein
Josef Gallob, Finkensteiner Straße 19, 9585 Stobitzen, Tel. 0664/14 23 793 
Hotel Zollner, Finkensteiner Straße 14, 9585 Gödersdorf, Tel. 04257/2856-0 askoefinkenstein@aon.at

04_SV Drache Friesach,
Alman Durakovic, Uferweg 9, 9360 Friesach www.schachklub-drache.at / schachklub.drache@gmail.com

75_„SC Meislitzer Präzisionstechnik“ Gnesau
Roman Huber, 9563 Gnesau 89, Tel. 0676 9239524
Kulturhaus  Gnesau, Kellergeschoß obmann@sc-gnesau.at



12_Möbel Zimmermann Hermagor
Julian Ramsbacher, Kameritsch 8, 9620 Hermagor, Tel. 0676 840 665 210
Rathaus Hermagor (1. Stock), Wulfeniaplatz 1, 9620 Hermagor julian.ramsbacher03@gmail.com

71_BSG Raiffeisen Klagenfurt
DI Alexander Tömel, Stolzstraße 9, 9020 Klagenfurt, Tel. 0664 6217571 alexander.toemel@rbgk.raiffeisen.at
Bäuerl. Bildungshaus Schloss Krastowitz, 9020 Klagenfurt, Tel. 0463/42310 gert.schippel@aon.at

33_Post SV Kärnten
Robert Bäumen, F. G. Waldmüllergasse 16/1/3/10, 9020 Klagenfurt, Tel. 0463/310369 od. 0664/2602645 
Medienraum der Bundeshandelsakademie, Mosteckyplatz 1 
(Kreuzung Kumpfgasse und Sariastraße), 
9020 Klagenfurt (telefonische Erreichbarkeit unter 0664/2602645 möglich)  robert.baeumen@aon.at

16_SC Die Klagenfurter
Leopold Jakits, Rosenweg 13, 9020 Klagenfurt, Tel. 0680/3011754 
Susis Backhendlstation, Klagenfurt-Waidmannsdorf, 
Luegerstraße 26, Tel. 0463/23547 vorstand@sc-dieklagenfurter.at

21_„Schach und Mindsports“ Klagenfurt
Robert Kreisl, Kohldorferstraße 104/21, 9020 Klagenfurt am Wörthersee, Tel. 06507865057

r.kreisl@gmx.at

54_SG Magistrat Klagenfurt
Vilim Pokupec, 9020 Klagenfurt, Karnerstraße 4, Tel. 0650/5131979
Jugendforum Mozarthof, Klagenfurt, St.-Veiter-Straße 26 Vilimpokupec@gmail.com

07_Zugzwang Klagenfurt Otoče
Mag. Franz Josef Topolovec, Neptunweg 2/7, 9020 Klagenfurt, Tel. 0664/91 64 2 69
Sportpark Klagenfurt, 3. Stock, Eingang Siebenhügelstraße, Klagenfurt franz.topolovec@schule.at

20_Raiffeisen Schachverein Kötschach-Mauthen
Mag. Josef Berger, 9640 Kötschach 480, 0699/10980142
GH Lenzhofer, 9635 Dellach 93, Tel. 04718-344 josef.berger.junior@gmail.com

22_Schachklub Dolomitenbank Lienz
Georg Weiler, Spitzkofelstraße 18, 9900 Lienz, Tel. 0664/1119055
Egger-Lienz-Platz 2, 9900 Lienz obmann@schachklub-lienz.at

25_SC MPÖ Maria Saal
Herbert Halvax, Arndorfer Straße 2, 9063 Maria Saal, Tel. 0676/9410943
GH Puck, Zollfeld 1, 9063 Maria Saal, Tel. 04223/2235 herbert@halvaxpaneele.at

41_SV Nußdorf-Debant
Robert Oberbichler, Nußdorf 29, 9990 Nußdorf-Debant, Tel. 0650/6226514 
Gemeindeforum Nußdorf-Debant, Hermann-Gmeiner-Str. 4, Nußdorf-Debant robert.oberbichler@tsn.at

53_TSU DieKärntner Obervellach
Gerald Hofer, 9821 Obervellach 108, Tel. 0664/6202343
Feuerwehrhaus Obervellach gerald.hofer@ktn.gv.at



38_Schachmaty Ruden
Franz Kraßnitzer, 9113 Ruden Nr. 37, Tel. 0664/5423939 f.krassnitzer@gmx.at
Gasthof Trappitsch, 9113 Ruden 14, Tel. 04234/247 f.krassnitzer@schachportal.at

67_Slowenischer Sportverband/Posojilnica Bank
Ivan Lukan, Abstimmungsstraße 30, 9073 Viktring, Tel. 0676/5173045
Gemeindeamt Ludmannsdorf/Bilčovs, Veranstaltungssaal (1. Stock)
den Hintereingang benutzen lukan.ivan@aon.at

58_SV St. Veit/Glan
Friedrich Knapp, Dr.-Johann-Spöck-Straße 2, 9300 St. Veit/Glan, Tel. 0650/6047300
Vereinstreff St. Veit/Glan, Bahnhofstraße 11a (neben Rutar-Center) praesident@schachportal.at

18_SGS Spittal
Günter Baurecht, Litzlhofenstraße 20, 9800 Spittal an der Drau, Tel. 0664/3576796 
Schulzentrum West (VS West), 10.-Oktober-Str. 9, Spittal (Kellerraum) guenter.baurecht@gmx.at 

37_SK Suetschach-Feistritz
Reinhold Feinig, Suetschach 220, 9181 Feistritz/Rosental, Tel. 0676/5648980 
Westeingang Kulturhaus (Schachraum), Hauptplatz, Feistritz/Rosental schach92@gmx.at

42_SV Treffen
Ing. Ingolf Herold, Reiterweg 2, 9521 Treffen, Tel. 0664/3419995
Haus Neuwirtl, Marktplatz4, 9521 Treffen, Tel. 04248/2281 ingolf.herold@a1.net

43_ESV ASKÖ Admira Villach
Frank Paul, Birkenweg 11, 9500 Villach, Tel. 0650/8580130
Volkshaus Völkendorf, Neubaugasse 9, Tel. 04242/58439 Paul.frank_82@gmx.at

45_Schachfreunde Villach
Bernhard Hafner, Lindnerweg 10, 9585 Finkenstein, Tel. 0676/7094210
GH Aichholzer, Möltschacher Weg 75, 9500 Villach, 04242/55631
 bernhard.hafner@schachfreunde-villach.at
46_VST Völkermarkt Gojer/Kärntner Entsorgungsdienst
Martin Napetschnig, Amselweg 4, 9100 Völkermarkt, Tel. 0664/6306414
Gasthof Trappitsch, 9113 Ruden 14, Tel. 04234/247 martinnapetschnig85@gmail.com

47_SV Stocklauser Weitensfeld
Franz Tamegger, Magdalenenstraße 18, 9344 Weitensfeld, Tel. 0664/4783038
Cafe Stocklauser, Tel. 04265/227 tfranz58@gmail.com

51_SK Schlüsselcenter Pierzl Wölfnitz
Schriftführer: Gernot Kalles, Zentrumweg 6, 9061 Wölfnitz, Tel. 0463/49274
GH ”Wölfnitzerhof ”, Zentrumweg 6, 9061 Wölfnitz, Tel. 0463/49274 info@woelfnitzerhof.at

49_IG Schach Wolfsberg
Huber Mario, Mondgasse 6, 9431 St. Stefan, Tel. 0676/7259011
Cafe Hotel Hecher, Wiener Straße 6, 9400 Wolfsberg, 04352/2946 huber.mario@yahoo.de

50_Schachverein Wolfsberg
Ewald Rass, St.-Johanner-Straße 15, 9400 Wolfsberg, 0664/9287990
Cafe Hotel Hecher, Wiener Straße 6, 9400 Wolfsberg, 04352/2946 ewald.rass@aon.at


